
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

Contratada: SERVPRED – SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA., CNPJ: 
13.803.194/0001-05
Ordenador: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 920771
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando 28.03.2023, encerrando em 27.03.2024.
Data de Assinatura: 28/03/2023.
Contratada: SERVPRED – SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA., CNPJ: 
13.803.194/0001-05
Ordenador: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 920765

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 075/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. FERNANDO MALAQUIAS BARBOSA, matrícula nº 
5959385/1, da Função em Comissão de MOTORISTA DE DIRETORIA, a con-
tar de 01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920770
PORTARIA N.º 073/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. JANAINA DO SOCORRO DO CARMO DAS CHAGAS, 
matrícula nº 5948696/1, da Função em Comissão de GERENTE EXECUTIVA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, a contar de 01.04.2023, tendo como último dia 
de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920760
PORTARIA N.º 067/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. EDIVALDO DOS SANTOS GUIMARAES, matrícula nº 
57213124/4, da Função em Comissão de GERENTE ESTRATEGICO DE TRA-
BALHO TECNICO SOCIAL, a contar de 01.04.2023, tendo como último dia 
de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920764
PORTARIA N.º 074/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. JOAO RAFAEL DOS REIS, matrícula nº 5959175/ 
1, da Função em Comissão de MOTORISTA DE DIRETORIA, a contar de 
01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920764
PORTARIA N.º 066/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ELCI DE SOUZA ALMEIDA, matrícula nº 57197559/1, 
da Função em Comissão de GERENCIA ESTRATEGICA DE LOGISTICA, a 
contar de 01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920757

PORTARIA N.º 064/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. ALEXANDRE LIMA DA SILVA, matrícula nº 5958508/1, 
da Função em Comissão de Assessor Técnico.
2. DESIGNAR o referido Senhor para assumir a Função em Comissão de As-
sessor da Presidência, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 03.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920748
PORTARIA N.º 065/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. ROBERTO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS, matrí-
cula nº 5949585/4, da Função em Comissão de ASSISTENTE DE PROJETO, 
a contar de 01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920752
PORTARIA N.º 057/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. CARLA AMANDA DA FONSECA GOMES, matrícula nº 
57216656/3, da Função em Comissão de Assessor da Presidência, a contar 
de 01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920716
PORTARIA N.º 058/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. DEBORA ARIANE DA SILVA ALEIXO, matrícula nº 
5894006/2, da Função em Comissão de Assessor da Presidência, a contar 
de 01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920727
PORTARIA N.º 061/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. REGINALDO FERREIRA PANTOJA, matrícula nº 
5959176/1, da Função em Comissão de Assessor de Diretoria, a contar de 
01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920729
PORTARIA N.º 060/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. RAIMUNDO NONATO BRABO FERREIRA, matrícula nº 
54181652/3, da Função em Comissão de Assessor de Diretoria, a contar de 
01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920741
PORTARIA N.º 063/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. MILENE SANTOS CARVALHO, matrícula nº 
55588021/4, da Função em Comissão de Assessor Técnico, a contar de 
01.04.2023, tendo como último dia de trabalho 31.03.2023.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de março de 2023.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 920740


